152  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 572/2023-GGP/SEJU
Belém (PA), 17 de novembro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1269286.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora: Cremilda Natalina de Souza
Magalhães, matrícula nº 5050286/2, concedido por meio da PORTARIA
nº 532/2023 - GGP/SEJU, de 25/10/2023, publicado no Diário Oficial
nº 35.588, de 27/10/2023, do período de 04/12/2023 a 02/01/2024,
referente ao aquisitivo 2022/2023, para: 06/01/2024 a 04/02/2024. Até
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1011421
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 229/2023-SEMU, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1314562, de 19 de novembro de
2023;
RESOLVE:
I - Autorizar ao Servidor a se deslocar, no período de 20 a 22/11/2023,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: JEAN DA SILVA BARBOSA, GERENTE- CPF: 462.436.232-20
Objetivo: considerando a “Ação Caravana das Mulheres” a ser realizada no
Município de São João de Pirabas.
Origem/Destino: Belém/São João de Pirabas/Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1011965
PORTARIA Nº 236/2023-SEMU, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1305985, de 16 de novembro de
2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no período de 19/11 a 30/11/2023,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Marcia Andreia Jorge de Lima, Coordenador - CPF:
429.095.202-00
Objetivo: Para realização Ação de Monitoramento e Implantação de orga-
nismos de política para mulheres, conselho municipal de direito das mulhe-
res no município. Com objetivo de
ampliar e fortalecer as políticas para mulheres para garantia dos direitos de
todas as mulheres brasileiras.
Origem/Destino: : Belém/Santarém/Alenquer/Óbidos/ Oriximiná/Belterra/
Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 11.½ (treze e meia)
diárias à servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1011960
PORTARIA Nº 230/2023-SEMU, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1312235, de 19 de novembro de
2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o colaborador Eventual a se deslocar, no período de 20 a
22/11/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: CASSIA ROBERTA DE LIMA JACO, colaborador Eventual -
CPF: 747.543.942-91
Objetivo: considerando a “Ação Caravana das Mulheres” a ser realizada no
Município de São João de Pirabas.
Origem/Destino: Belém/São João de Pirabas/Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao colaborador Eventual acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1011934

PORTARIA Nº 228/2023-SEMU, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1312233, de 19 de novembro de
2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventual a se deslocar, no período de 20 a
22/11/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: MARIO CEZAR MACHADO DE ALMEIDA, Colaborador Eventual
- CPF:770.075.731-34
Objetivo: considerando a “Ação Caravana das Mulheres” a ser realizada no
Município de São João de Pirabas.
Origem/Destino: Belém/São João de Pirabas/Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao Colaborador Eventual acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1011971
PORTARIA Nº 233/2023-SEMU, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1313915, de 19 de novembro de
2023;
RESOLVE:
I - Autorizar ao servidor a se deslocar, no período de 20 a 22/11/2023,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: João Paulo Martins Vieira, Assessor - CPF: 718.621.452-53
Objetivo: considerando a “Ação Caravana das Mulheres” a ser realizada no
Município de São João de Pirabas.
Origem/Destino: Belém/São João de Pirabas/Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1011868
PORTARIA Nº 232/2023-SEMU, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1313936, de 19 de novembro de
2023;
RESOLVE:
I - Autorizar ao servidor a se deslocar, no período de 20 a 22/11/2023,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Charley Mota Carneiro, Assessor - CPF: 450.205.152-72
Objetivo: considerando a “Ação Caravana das Mulheres” a ser realizada no
Município de São João de Pirabas.
Origem/Destino: Belém/São João de Pirabas/Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1011885
PORTARIA Nº 235/2023-SEMU, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1313843, de 19 de novembro de
2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no período de 20 a 22/11/2023,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Ana Paula Silva Gomes de Freitas, Secretária de Estado das
Mulheres - CPF: 846.968.182-68
Objetivo: considerando a “Ação Caravana das Mulheres” a ser realizada no
Município de São João de Pirabas.
Origem/Destino: Belém/São João de Pirabas/Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias à servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 1011901
PORTARIA Nº 234/2023-SEMU, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/1313873, de 19 de novembro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidor a se deslocar, no período de 20 a 22/11/2023, con-
forme infomações abaixo:
Colaborador: Hanna Radmila dos Santos Favacho, Chefe de Gabinete -
CPF: 005.163.592-58